in cod. Com. Clarendonii, v. cat. MSS. Angliae etc. vol. II. part. 2. pag. 15. nr. 138. — et *Isaac Iustici*, filii adoptivi Salomonis Arabiae regis, *remedium purgandi capitum et stomachi* in cod. Vindob. caesar. XXV. nr. 7. v. *Lambet*. VI. part. II. p. 269. Koll. Sed de *Isaacis medicis* v. infra, vol. XIII. p. 294. 302. sqq. vet. edit.

Isaac. protopobil. Contostephanius. v. Montfauc. bibl. Coislin. p. 104.

Isaacus, episcopus *Óvreas*, a. 459. subscriptus concilio *CPolitano* sub Gennadio patriarcha, in cod. *Vindob.* XLIV. nr. 35. v. *Lambet*. VIII. p. 893.

Isaac metropolita Ephesin. sub finem saeculi XIII. v. Le Quien orient. christiana. tom. II. p. 689. et cl. Morell. bibl. MSS. gr. et lat. I. p. 79.

Isaacus, proedrus *Ephesi*: ad hunc epistola Gregorii Cyprii, (de quo vide supra, vol. VIII. p. 57. sqq.) in cod. *Vindobon.* LXVII. v. *Lambet*. VIII. p. 1070. — Perimutus alias *Isaacos*, episcopos aliisque viuendi generibus claros orientales commemorat *Aensem*, passum in bibl. orient. v. indices ad eius volumina, et aliorum orient. codd. in bibl. MSS. regg. *Paris*, citatos reperies in cat. MSS. illorum, tom. I. v. ind. ad illum voc. *Isaac. Harl.*

[P] Ut illos vero Isaacos tantum hoc loco attingam, qui graece scripserunt, longe iunior fuit, qui iam commemorandus mihi venit, *Isaacus magnae Armeniae catholicus* "), *Armenius* ipse et inter *Armenios* educatus atque eorum opinionibus innutritus "), sed postea catholicae promachus ecclesiae, circa medium saeculi duodecimi °), scripsit Ἀρքιεπίσκοπος Σταύρους sive inuestitus duas contra *Armenios*, idem sententes cum Eutychie, Diocoro, Timotheo Aeluro, Petro Fullone, Juliano Halicarnesse et Aphthartodocetis. [— Excerpta ex orationibus duabus inuestitiis *Vindobonae* in cod. caesar. CCXIII. nr. 7. v. *Lambet*. V. p. 84. Kollar. — Orationes II. *Paris*. in bibl. publ. codd. DCCCLIV. nr. 34. et CM. nr. 13. — *Isaci*, patriarchae *Armenorum* primi, canones de presbyteris, *Paris*. in bibl. publ. codd. *Armenis*, LVI. et LXXXIV. v. cat. MSS. bibl. reg. vol. I. p. 82. et 87. — atque ibid. p. 91. epistola eiusd. ad *Mosem grammaticum*, in cod. *Armenio* LXXXVIII. nr. 5. Pauca de eo prodiderunt *Cave* in Hist. lit. SS. eccl. II. p. 227. ad a. 1150. (at dubitat, num ad hunc

Q. 3

annum

m) Catholici dicti metropolitani et archiepiscopi. Vide *Cangii Glossar.*

n) Isaacus inuestitus 2. pag. 303. Ἐγένετο γάρ τοῦ μηδὲν πάλιν αἰδεῖσθαι τὸν φύστηρα τοῦ πατρὸς τοῦ δόνος θελημάτων τῆς Ἐρμανεῖας. Isaacus ipse *Norseis* p. 379. meminit, ut p. 574. Constantini magui baptismum, ait, contigisse ante octingentes annos. *Fabr. Theoriani*, legati ab imper. Manuele Commeno a. Chr. 1170. in *Armeniam* missi, disputatio cum patriarcha *Armenorum*, *Vindobon.* in cod. caesar. CCLIV. nr. I. v. *Lambet*. VIII. p. 350. sqq. Conf. supra, vol. VII. p. 730. — et infra in hoc vol. (sive *See* vet. edit. vol. X. p. 288.) §. XI. *Harl.*

o) Videtur omnino esse hic Isaacus, de quo *Theorianus*, qui circa a. 1170. scripsit, in dialogo cum catholicis *Armeniorum* *Norseis* pag. 120.

anum referri possit Isaaci huius aetas,) et *Ossian*, qui cum Labbeo in chronologia SS. eccl. eius aetatem adligat anno circ. 1130. in coim: de SS. eccl. II. col. 1125. seq. — De *Isaaco*, Armeniac patricio, et Armenorum duce, v. *Affemann*: bibl. orient. tom. III: p. 371. et 373. *Hart.*] — Primus ex bibl. regis christianissimi in lucem protulit et cum latina versione sua et notis vulgavit *Franciscus Combefisius* tom. II. auctarii noui bibl. patrum Parif. 1648. fol. p. 318-415. Latine ex Combefisi versione recusae leguntur in tom. XX. bibliothecae patrum edit. Lugd. [Vtraque Isaaci ex. inuest. aduersus Armenios, grecce et lat. repetita est in Galland. bibl. PP. tom. XIV. p. 411-456. *Bekk.*]

Indiculus scriptorum et haereticorum, qui ab Isaaco contra Armenios memorantur.

Ad paginas editionis Combefisianae.

- Acephali. pag. 328. 340. 365.
- Agapetus, papa Rom. 389.
- Agatho, papa Rom. 389.
- Ambrosius. 389.
- Aphthartodoxae. 317. 384.
- Apollinaris. 389.
- Apollinaristae. 364.
- Apostolorum canones. 369. 375.
- Arius. 361. 364. 389. a synodo Nicaena deuotus. 388.
- Armenii deteiores Eutychianis. 317. baptismus illorum irritus. 392. Manichaeorum haereses arguuntur. 317. 321. 346. Χριστομάχοι καὶ μανιχαῖοι. addit. 337. 384. 389. 392. 393. Τὰ τὸν Ἐβραίον Φεοντες [¶] 398. azymo vtuntur more Hebraeorum in eucharistia. 401. Pascha faciunt eum agno anniculo. 416. Sacrificia Iudaica offerunt. 352. Romanos rebaptizant. 384. Eorum synodus Tibensis. 328. et Mantzicievensis. 360. Πλανηγόρας Βιβλος Armeniorum 320. seq. 164. seq. quotidie in libris suis legunt, quibus ipsi condemnantur. 399. libri Armeniorum lingua scripti. 412. quibus duae naturae in Christo agnoscuntur. 321. 364. seq. 381. Armeniorum scripta haeretica. 392. Silvestri episcopi rom. vitam habent in libris suis. 409. ἐν διαφόρεσι Βιβλοις festum adnuntiationis την Ἐβραϊδην διαλέξεις Νικαὶ την πέμπτην indicant. 404. Αρτεμέθεης ieiunii festum apud Armenios 369. seq. 411. Sergii Armenii ieiunium. ibid. 372. 376. eius canis Attrebiures h. e. praenuntiatus. ibid. seq.
- Athanasius Alex. 329. 332. 371. 389.
- Basilus magnus. 389. 412. ἐν τῷ ἀρμενοῖ τῷ λατινοῖ. 345.
- Constantini M. baptismus a Silvestro. 373. 409. imagines Petri et Pauli εἰκόνων την αλλοδαπηνή τὴν σωτηρίαν αύτης.
- Cyrillus Hierosol. 389.
- Cyrillus Alex. 372. 389. 399.
- Epistola ad Sycellum episcopum. 329.